
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 농정과

농정과 14,834,610 13,377,333 1,457,277

국 649,373 271,556 377,817

광 4,449,000 4,456,000 △7,000

기 249,064 234,137 14,927

분 82,762 82,762 0

도 1,243,286 1,087,220 156,066

시 8,161,125 7,245,658 915,467

희망농촌건설 10,315,780 9,088,922 1,226,858

국 647,373 221,556 425,817

광 3,435,000 3,435,000 0

기 249,064 234,137 14,927

분 82,762 82,762 0

도 1,060,786 809,020 251,766

시 4,840,795 4,306,447 534,348

지도역량강화 386,732 408,820 △22,088

국 6,400 6,400 0

기 3,811 0 3,811

분 82,762 82,762 0

도 28,090 32,614 △4,524

시 265,669 287,044 △21,375

농촌활력화 지원사업 41,535 41,035 500

201 일반운영비 21,020 21,020 0

01 사무관리비 21,020 21,020 0

▣예산절감 △10,000 0 △10,000

▣농발계획 수립 책자 인쇄 10,000 0 10,000

-10,000,000원

10,000,000원

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

▣농발계획 수립 자료 발굴 및 시범지역 자료

수집 1,000 0 1,0001,000,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

▣예산절감 △500 0 △500-500,000원

농업인재해안전공제료지원 40,800 41,480 △680

도 16,800 17,080 △280

시 24,000 24,400 △400

307 민간이전 40,800 41,480 △680

도 16,800 17,080 △280

시 24,000 24,400 △400

06 보험금 40,800 41,480 △680

▣농업인 재해보험(공제)료 지원

40,800 41,480 △680경정40,800,000원

도 16,800 17,080 △280

시 24,000 24,400 △400

농촌총각국제결혼 16,000 16,000 0

도 1,763 1,800 △37
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 14,237 14,200 37

301 일반보상금 16,000 16,000 0

도 1,763 1,800 △37

시 14,237 14,200 37

11 기타보상금 16,000 16,000 0

▣농촌총각 국제결혼 지원(자체)

6,000 6,000 0경정6,000,000원*1명

도 1,763 1,800 △37

시 4,237 4,200 37

농가도우미지원 2,678 7,155 △4,477

분 1,800 1,800 0

도 473 945 △472

시 405 4,410 △4,005

301 일반보상금 2,678 7,155 △4,477

분 1,800 1,800 0

도 473 945 △472

시 405 4,410 △4,005

11 기타보상금 2,678 7,155 △4,477

▣농어가도우미 지원 2,678 7,155 △4,477경정2,678,000원

분 1,800 1,800 0

도 473 945 △472

시 405 4,410 △4,005

지도역량강화 12,800 12,800 0

국 6,400 6,400 0

시 6,400 6,400 0

101 인건비 2,000 8,000 △6,000

국 1,000 4,000 △3,000

시 1,000 4,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 2,000 8,000 △6,000

▣농촌진흥사업 활력화 지원 2,000 8,000 △6,000경정2,000,000원

국 1,000 4,000 △3,000

시 1,000 4,000 △3,000

202 여비 10,800 4,800 6,000

국 5,400 2,400 3,000

시 5,400 2,400 3,000

01 국내여비 10,800 4,800 6,000

▣농업.농촌 활력화 사업 지원 6,000 0 6,0006,000,000원

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

농업인신문지원 0 21,912 △21,912

도 0 4,070 △4,070

시 0 17,842 △17,842

201 일반운영비 0 21,912 △21,912

도 0 4,070 △4,070

시 0 17,842 △17,842

01 사무관리비 0 21,912 △21,912
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 지도역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣농업인 신문 지원 0 21,912 △21,912경정0원

도 0 4,070 △4,070

시 0 17,842 △17,842

향토작물 보조육성 생산비 지원 5,108 4,438 670

도 2,554 2,219 335

시 2,554 2,219 335

301 일반보상금 5,108 4,438 670

도 2,554 2,219 335

시 2,554 2,219 335

11 기타보상금 5,108 4,438 670

▣향토작물 보존육성 생산비 지원

5,108 4,438 670경정5,108,000원

도 2,554 2,219 335

시 2,554 2,219 335

피해보전직불 및 폐업지원사업 3,811 0 3,811

기 3,811 0 3,811

201 일반운영비 1,711 0 1,711

기 1,711 0 1,711

01 사무관리비 1,711 0 1,711

▣일반수용비 1,140 0 1,140

◎홍보물 제작(성립전) 1,140 0 1,1401,140,000원

기 1,140 0 1,140

▣운영수당 571 0 571

◎심의회 운영(성립전) 571 0 571571,000원

기 571 0 571

202 여비 2,100 0 2,100

기 2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

▣업무추진 여비(성립전) 2,100 0 2,1002,100,000원

기 2,100 0 2,100

농촌활력화 7,397,298 6,963,700 433,598

국 219,400 172,252 47,148

광 3,365,000 3,365,000 0

기 35,963 35,963 0

도 514,811 502,695 12,116

시 3,262,124 2,887,790 374,334

농지이용관리지원 64,747 65,647 △900

기 35,963 35,963 0

시 28,784 29,684 △900

201 일반운영비 13,920 14,820 △900

기 2,460 2,460 0

시 11,460 12,360 △900

02 공공운영비 1,380 2,280 △900

▣예산절감 △900 0 △900-900,000원

농어촌관광휴양자원관리 2,556 2,840 △284
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,556 2,840 △284

01 사무관리비 2,556 2,840 △284

▣예산절감 △284 0 △284-284,000원

읍면소재지 종합정비 사업 754,000 714,000 40,000

광 500,000 500,000 0

도 64,000 65,000 △1,000

시 190,000 149,000 41,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

▣농촌 중심지 활성화 예비계획 수립 용역(동부

면, 거제면) 40,000 0 40,00040,000,000원

403 자치단체등자본이전 714,000 714,000 0

광 500,000 500,000 0

도 64,000 65,000 △1,000

시 150,000 149,000 1,000

02 공기관등에대한대행사업비 714,000 714,000 0

▣하청면소재지 종합정비 714,000 714,000 0경정714,000,000원

광 500,000 500,000 0

도 64,000 65,000 △1,000

시 150,000 149,000 1,000

권역단위마을 종합개발 3,844,000 3,843,000 1,000

광 2,690,000 2,690,000 0

도 346,000 345,900 100

시 808,000 807,100 900

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

▣마을 권역단위 종합정비사업 추진 출장

1,000 0 1,00020,000원*2명*25일

403 자치단체등자본이전 3,843,000 3,843,000 0

광 2,690,000 2,690,000 0

도 346,000 345,900 100

시 807,000 807,100 △100

02 공기관등에대한대행사업비 3,843,000 3,843,000 0

▣동부면 구천권역단위 종합정비

1,443,000 1,443,000 0경정1,443,000,000원

광 1,010,000 1,010,000 0

도 130,000 129,900 100

시 303,000 303,100 △100

녹색농촌체험마을조성 252,160 252,400 △240

광 175,000 175,000 0

도 22,500 22,500 0

시 54,660 54,900 △240

301 일반보상금 2,160 2,400 △240

09 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

▣예산절감 △240 0 △240-240,000원
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌체험마을 사무장 채용지원 55,200 40,800 14,400

국 27,600 20,400 7,200

도 8,280 5,945 2,335

시 19,320 14,455 4,865

307 민간이전 55,200 40,800 14,400

국 27,600 20,400 7,200

도 8,280 5,945 2,335

시 19,320 14,455 4,865

02 민간경상보조금 55,200 40,800 14,400

▣농촌체험마을 사무장 채용 지원(3명)

55,200 40,800 14,400경정55,200,000원

국 27,600 20,400 7,200

도 8,280 5,945 2,335

시 19,320 14,455 4,865

경관보전직불제 42,409 38,971 3,438

국 29,686 27,279 2,407

시 12,723 11,692 1,031

301 일반보상금 42,409 38,971 3,438

국 29,686 27,279 2,407

시 12,723 11,692 1,031

11 기타보상금 42,409 38,971 3,438

▣경관보전직불제 파종비, 활동비 지급

42,409 38,971 3,438경정42,409,000원

국 29,686 27,279 2,407

시 12,723 11,692 1,031

후계농업인유통정보지보급 30,726 33,042 △2,316

도 6,145 8,260 △2,115

시 24,581 24,782 △201

201 일반운영비 30,726 33,042 △2,316

도 6,145 8,260 △2,115

시 24,581 24,782 △201

01 사무관리비 30,726 33,042 △2,316

▣후계농업인 유통정보지 보급

30,726 33,042 △2,316경정30,726,000원

도 6,145 8,260 △2,115

시 24,581 24,782 △201

거제 서상지구 농어촌테마공원 조성 1,801,000 1,500,000 301,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

▣농어촌테마공원 조성사업 추진 출장

1,000 0 1,00020,000원*2명*25일

401 시설비및부대비 1,800,000 1,500,000 300,000

01 시설비 1,800,000 1,500,000 300,000

▣거제면 서상지구 농어촌테마파크공원 조성사

업 토지매입 1,800,000 1,500,000 300,000경정1,800,000,000원
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농어촌 보육여건 개선 316,800 237,600 79,200

국 152,064 114,523 37,541

도 60,825 47,520 13,305

시 103,911 75,557 28,354

301 일반보상금 316,800 237,600 79,200

국 152,064 114,523 37,541

도 60,825 47,520 13,305

시 103,911 75,557 28,354

11 기타보상금 316,800 237,600 79,200

▣농어촌근무 보육교사 특별근무 수당

316,800 237,600 79,200경정316,800,000원

국 152,064 114,523 37,541

도 60,825 47,520 13,305

시 103,911 75,557 28,354

마을공동급식지원 13,600 15,300 △1,700

도 4,061 4,570 △509

시 9,539 10,730 △1,191

301 일반보상금 13,600 15,300 △1,700

도 4,061 4,570 △509

시 9,539 10,730 △1,191

11 기타보상금 13,600 15,300 △1,700

▣농번기 마을공동급식 지원 13,600 15,300 △1,700경정13,600,000원

도 4,061 4,570 △509

시 9,539 10,730 △1,191

농업인력육성 71,750 55,750 16,000

도 2,370 4,870 △2,500

시 69,380 50,880 18,500

최고농업경영자과정교육비지원 2,000 6,000 △4,000

도 1,250 3,750 △2,500

시 750 2,250 △1,500

301 일반보상금 2,000 6,000 △4,000

도 1,250 3,750 △2,500

시 750 2,250 △1,500

11 기타보상금 2,000 6,000 △4,000

▣최고경영자과정 교육비 지원

2,000 6,000 △4,000경정2,000,000원

도 1,250 3,750 △2,500

시 750 2,250 △1,500

농업인의 날 행사 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

▣농업인의 날 행사 개최 20,000 0 20,00020,000,000원

농특산물유통 987,705 444,540 543,165

국 377,657 7,322 370,335

도 151,836 120,175 31,661

시 458,212 317,043 141,169
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농특산물 유통지원 88,675 80,580 8,095

201 일반운영비 62,655 60,280 2,375

01 사무관리비 5,625 6,250 △625

▣예산절감 △625 0 △625-625,000원

02 공공운영비 16,030 13,030 3,000

▣공공요금 및 제세 3,000 0 3,000

◎농·특산물 전광판 전기요금 추가분

3,000 0 3,0003,000,000원

206 재료비 13,500 7,500 6,000

01 재료비 13,500 7,500 6,000

▣농·수·특산물 판매행사 홍보물품 추가분

6,000 0 6,0006,000,000원

301 일반보상금 2,520 2,800 △280

09 행사실비보상금 2,520 2,800 △280

▣농·특산물 판매행사 참가자 보상<예산절감>

△280 0 △280-280,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조금 10,000 10,000 0

▣수출인프라 구축사업 0 10,000 △10,000

▣전자상거래 활성화 지원 10,000 0 10,000

◎거제팜몰(거제시 농수특산물 쇼핑몰)운영

유지비 지원 10,000 0 10,000

경정0원

10,000,000원

농산물 우수관리제도(GAP) 활성화 2,032 2,950 △918

국 998 0 998

도 310 890 △580

시 724 2,060 △1,336

301 일반보상금 2,032 2,950 △918

국 998 0 998

도 310 890 △580

시 724 2,060 △1,336

11 기타보상금 2,032 2,950 △918

▣농산물 우수관리제도(GAP) 인증수수료

607 2,950 △2,343경정607,000원

도 182 890 △708

시 425 2,060 △1,635

▣GAP 인정농가 안전성 검사비 1,425 0 1,4251,425,000원

국 998 0 998

도 128 0 128

시 299 0 299

농산물수출촉진자금 56,000 60,282 △4,282

도 14,000 18,282 △4,282

시 42,000 42,000 0

307 민간이전 56,000 60,282 △4,282

도 14,000 18,282 △4,282
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 42,000 42,000 0

02 민간경상보조금 56,000 60,282 △4,282

▣농산물 수출촉진 자금 지원

56,000 60,282 △4,282경정56,000,000원

도 14,000 18,282 △4,282

시 42,000 42,000 0

농산물수출농가 인센티브 지원 1,732 2,000 △268

도 866 1,000 △134

시 866 1,000 △134

307 민간이전 1,732 2,000 △268

도 866 1,000 △134

시 866 1,000 △134

02 민간경상보조금 1,732 2,000 △268

▣수출탑 수상농가 인센티브 1,732 2,000 △268경정1,732,000원

도 866 1,000 △134

시 866 1,000 △134

양곡관리지원 66,400 17,400 49,000

301 일반보상금 66,400 17,400 49,000

11 기타보상금 66,400 17,400 49,000

▣예산절감 △1,000 0 △1,000

▣산물벼 건조비 지원 50,000 0 50,000

-1,000,000원

1,000원*50,000포대

양곡 관리지원(국가) 1,973 2,305 △332

국 1,973 2,305 △332

201 일반운영비 744 1,027 △283

국 744 1,027 △283

01 사무관리비 744 1,027 △283

▣양곡관리지원 744 1,027 △283경정744,000원

국 744 1,027 △283

202 여비 1,229 1,278 △49

국 1,229 1,278 △49

01 국내여비 1,229 1,278 △49

▣양곡관리 업무추진 1,229 1,278 △49경정1,229,000원

국 1,229 1,278 △49

고품질 쌀 유통활성화사업 544,507 54,000 490,507

국 368,000 0 368,000

도 36,810 0 36,810

시 139,697 54,000 85,697

401 시설비및부대비 53,807 54,000 △193

01 시설비 53,807 54,000 △193

▣벼 건조저장시설 진입도로 포장(L=245m)

53,807 54,000 △193경정53,807,000원

402 민간자본이전 490,700 0 490,700

국 368,000 0 368,000

도 36,810 0 36,810
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 85,890 0 85,890

01 민간자본보조 490,700 0 490,700

▣벼 건조저장시설 설치 490,700 0 490,700490,700,000원

국 368,000 0 368,000

도 36,810 0 36,810

시 85,890 0 85,890

학교식생활교육지원 9,548 9,251 297

국 6,686 5,017 1,669

도 1,431 2,117 △686

시 1,431 2,117 △686

307 민간이전 9,548 9,251 297

국 6,686 5,017 1,669

도 1,431 2,117 △686

시 1,431 2,117 △686

02 민간경상보조금 9,548 9,251 297

▣학교 식생활 교육 지원 9,548 9,251 297경정9,548,000원

국 6,686 5,017 1,669

도 1,431 2,117 △686

시 1,431 2,117 △686

수출농단시설보완 18,000 16,934 1,066

도 9,000 8,467 533

시 9,000 8,467 533

307 민간이전 18,000 16,934 1,066

도 9,000 8,467 533

시 9,000 8,467 533

02 민간경상보조금 18,000 16,934 1,066

▣수출농단 시설보완 지원 18,000 16,934 1,066경정18,000,000원

도 9,000 8,467 533

시 9,000 8,467 533

축산경쟁력향상 663,101 510,730 152,371

국 600 600 0

기 189,408 177,915 11,493

도 230,619 72,469 158,150

시 242,474 259,746 △17,272

한우 경쟁력제고 42,400 46,180 △3,780

기 5,885 5,885 0

도 7,305 11,840 △4,535

시 29,210 28,455 755

403 자치단체등자본이전 42,400 46,180 △3,780

기 5,885 5,885 0

도 7,305 11,840 △4,535

시 29,210 28,455 755

02 공기관등에대한대행사업비 42,400 46,180 △3,780

▣한우지예 고급육 출하장려금 지원

12,800 12,800 0경정12,800,000원

도 5,120 6,400 △1,280

시 7,680 6,400 1,280
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣한우 초음파 육질 진단료 지원

630 4,410 △3,780경정630,000원

도 420 3,675 △3,255

시 210 735 △525

축산물 생산성 향상 시범 19,868 18,520 1,348

도 5,160 4,400 760

시 14,708 14,120 588

201 일반운영비 2,088 2,320 △232

01 사무관리비 2,088 2,320 △232

▣예산절감 △232 0 △232-232,000원

301 일반보상금 2,880 3,200 △320

09 행사실비보상금 2,880 3,200 △320

▣예산절감 △320 0 △320-320,000원

307 민간이전 10,900 9,000 1,900

도 3,160 2,400 760

시 7,740 6,600 1,140

02 민간경상보조금 10,900 9,000 1,900

▣축산물 수출촉진 지원 7,900 6,000 1,900경정7,900,000원

도 3,160 2,400 760

시 4,740 3,600 1,140

학교우유급식 194,360 170,050 24,310

기 116,616 102,030 14,586

도 29,154 25,507 3,647

시 48,590 42,513 6,077

307 민간이전 194,360 170,050 24,310

기 116,616 102,030 14,586

도 29,154 25,507 3,647

시 48,590 42,513 6,077

02 민간경상보조금 194,360 170,050 24,310

▣학교우유급식 사업 194,360 170,050 24,310경정194,360,000원

기 116,616 102,030 14,586

도 29,154 25,507 3,647

시 48,590 42,513 6,077

한우거세사업 1,800 5,400 △3,600

도 450 1,350 △900

시 1,350 4,050 △2,700

403 자치단체등자본이전 1,800 5,400 △3,600

도 450 1,350 △900

시 1,350 4,050 △2,700

02 공기관등에대한대행사업비 1,800 5,400 △3,600

▣한우거세사업 1,800 5,400 △3,600경정1,800,000원

도 450 1,350 △900

시 1,350 4,050 △2,700

한우등록사업 4,000 9,000 △5,000

도 600 1,350 △750
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,400 7,650 △4,250

403 자치단체등자본이전 4,000 9,000 △5,000

도 600 1,350 △750

시 3,400 7,650 △4,250

02 공기관등에대한대행사업비 4,000 9,000 △5,000

▣한우등록사업 4,000 9,000 △5,000경정4,000,000원

도 600 1,350 △750

시 3,400 7,650 △4,250

조사료 생산장비지원(개인) 0 10,000 △10,000

도 0 1,800 △1,800

시 0 8,200 △8,200

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

도 0 1,800 △1,800

시 0 8,200 △8,200

01 민간자본보조 0 10,000 △10,000

▣조사료 생산장비 지원 0 10,000 △10,000경정0원

도 0 1,800 △1,800

시 0 8,200 △8,200

양봉산업구조개선사업 4,250 2,650 1,600

도 1,700 1,060 640

시 2,550 1,590 960

307 민간이전 4,250 2,650 1,600

도 1,700 1,060 640

시 2,550 1,590 960

02 민간경상보조금 4,250 2,650 1,600

▣양봉산업 구조개선(성립전, 도비 4,960천원)

4,250 2,150 2,100경정4,250,000원

도 1,700 860 840

시 2,550 1,290 1,260

▣양봉농가 자동탈봉기 지원 0 500 △500경정0원

도 0 200 △200

시 0 300 △300

경종농가연계 조사료 생산사업 172,909 188,000 △15,091

기 66,907 70,000 △3,093

도 20,400 21,896 △1,496

시 85,602 96,104 △10,502

307 민간이전 118,800 141,000 △22,200

기 39,600 47,000 △7,400

도 13,200 14,696 △1,496

시 66,000 79,304 △13,304

02 민간경상보조금 118,800 141,000 △22,200

▣사료작물 사일리지 제조비

118,800 141,000 △22,200경정118,800,000원

기 39,600 47,000 △7,400

도 13,200 14,696 △1,496

시 66,000 79,304 △13,304

403 자치단체등자본이전 54,109 47,000 7,109
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 27,307 23,000 4,307

도 7,200 7,200 0

시 19,602 16,800 2,802

02 공기관등에대한대행사업비 54,109 47,000 7,109

▣조사료용 종자 구입비 46,909 42,000 4,909경정46,909,000원

기 20,107 18,000 2,107

도 7,200 7,200 0

시 19,602 16,800 2,802

▣사일리지용 비닐 구입비 7,200 5,000 2,200경정7,200,000원

기 7,200 5,000 2,200

한우FTA피해보전직불금 31,629 0 31,629

도 31,629 0 31,629

301 일반보상금 31,629 0 31,629

도 31,629 0 31,629

11 기타보상금 31,629 0 31,629

▣한우FTA피해보전 직불보조금(2013년 국비 경

남도순세계잉여금,성립전) 31,629 0 31,62931,629,000원

도 31,629 0 31,629

한우FTA폐업지원금 130,955 0 130,955

도 130,955 0 130,955

301 일반보상금 130,955 0 130,955

도 130,955 0 130,955

11 기타보상금 130,955 0 130,955

▣한우 FTA 폐업지원금(2013년 국비 순세계잉여

금, 성립전) 130,955 0 130,955130,955,000원

도 130,955 0 130,955

가축질병관리 465,384 359,062 106,322

국 43,316 34,982 8,334

기 19,882 20,259 △377

도 95,860 41,647 54,213

시 306,326 262,174 44,152

가축질병근절사업 164,712 165,337 △625

국 6,000 6,000 0

도 15,270 15,270 0

시 143,442 144,067 △625

201 일반운영비 5,625 6,250 △625

01 사무관리비 5,625 6,250 △625

▣예산절감 △625 0 △625-625,000원

공동방제단운영비 39,764 40,518 △754

기 19,882 20,259 △377

도 9,941 10,129 △188

시 9,941 10,130 △189

301 일반보상금 39,764 40,518 △754

기 19,882 20,259 △377

도 9,941 10,129 △188

시 9,941 10,130 △189
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 39,764 40,518 △754

▣공동방제단 운영비 39,764 40,518 △754경정39,764,000원

기 19,882 20,259 △377

도 9,941 10,129 △188

시 9,941 10,130 △189

유기동물처리지원 126,047 86,777 39,270

101 인건비 53,697 23,777 29,920

04 기간제근로자등보수 53,697 23,777 29,920

▣유기동물 보호소 기간제근로자 29,920 0 29,920

◎인부임 단가조정 등 29,920 0 29,92029,920,000원

201 일반운영비 11,850 7,500 4,350

01 사무관리비 5,850 1,500 4,350

▣예산절감 △150 0 △150

▣일반수용비 6,000 1,500 4,500

◎폐사축 위탁처리비 6,000 1,500 4,500

-150,000원

경정6,000,000원

206 재료비 21,500 16,500 5,000

01 재료비 21,500 16,500 5,000

▣유기동물 보호소 약품,사료 추가분

5,000 0 5,0005,000,000원

가축방역약품구입 44,821 38,790 6,031

국 24,629 22,295 2,334

도 7,826 6,825 1,001

시 12,366 9,670 2,696

206 재료비 31,071 25,040 6,031

국 16,559 14,225 2,334

도 5,666 4,665 1,001

시 8,846 6,150 2,696

01 재료비 31,071 25,040 6,031

▣가축예방주사 구제사업 18,406 12,576 5,830경정18,406,000원

국 8,848 6,368 2,480

도 3,751 2,924 827

시 5,807 3,284 2,523

▣구제역 예방접종 스트레스 완화제 구입

3,465 3,464 1경정3,465,000원

국 1,386 1,732 △346

도 1,040 866 174

시 1,039 866 173

▣구제역 예방접종(영세농) 9,200 9,000 200경정9,200,000원

국 6,325 6,125 200

도 875 875 0

시 2,000 2,000 0

고병원성AI긴급방역 50,400 0 50,400

도 50,400 0 50,400

101 인건비 40,400 0 40,400

도 40,400 0 40,400
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 40,400 0 40,400

▣고병원성조류독감(AI) 방역 인건비(도예비비2

8,400천원,도특교12,000천원,성립전)

40,400 0 40,40040,400,000원

도 40,400 0 40,400

206 재료비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

▣고병원성조류독감(AI) 방역 소독약품비(도예

비비 10,000천원,성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

돼지소모성질환지도 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

02 민간경상보조금 12,000 0 12,000

▣돼지 소모성질환 지도 지원(성립전)

12,000 0 12,000경정12,000,000원

국 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

생활자원개발 343,810 346,320 △2,510

광 70,000 70,000 0

도 37,200 34,550 2,650

시 236,610 241,770 △5,160

경사지 과수원 수확운반구 보급 3,000 2,500 500

도 900 750 150

시 2,100 1,750 350

402 민간자본이전 3,000 2,500 500

도 900 750 150

시 2,100 1,750 350

01 민간자본보조 3,000 2,500 500

▣경사지 과수원 수확운반구 보급

3,000 2,500 500경정3,000,000원

도 900 750 150

시 2,100 1,750 350

농촌여성리더양성 22,640 23,520 △880

206 재료비 5,480 5,680 △200

01 재료비 5,480 5,680 △200

▣예산절감 △200 0 △200-200,000원

301 일반보상금 6,120 6,800 △680
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부서: 농정과

정책: 희망농촌건설

단위: 생활자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 6,120 6,800 △680

▣예산절감 △680 0 △680-680,000원

농촌여성 역량강화 2,800 3,000 △200

307 민간이전 2,800 3,000 △200

04 민간행사보조금 1,800 2,000 △200

▣한여농 도대회 참석<예산절감> △200 0 △200-200,000원

전통생활 기술보급 27,030 27,700 △670

도 5,000 5,000 0

시 22,030 22,700 △670

201 일반운영비 7,590 8,100 △510

도 1,500 1,500 0

시 6,090 6,600 △510

01 사무관리비 4,590 5,100 △510

▣예산절감 △510 0 △510-510,000원

301 일반보상금 1,440 1,600 △160

09 행사실비보상금 1,440 1,600 △160

▣전통문화연구회 현장학습 참석자 보상<예산절

감> △160 0 △160-160,000원

농촌노인 활동지원 20,000 20,000 0

도 5,000 2,500 2,500

시 15,000 17,500 △2,500

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 5,000 2,500 2,500

시 15,000 17,500 △2,500

02 민간경상보조금 20,000 20,000 0

▣농촌 노인생활지도마을 육성

20,000 20,000 0경정5,000,000원*4곳

도 5,000 2,500 2,500

시 15,000 17,500 △2,500

농촌자원소득화 50,840 52,100 △1,260

도 2,000 2,000 0

시 48,840 50,100 △1,260

201 일반운영비 11,340 12,600 △1,260

01 사무관리비 11,340 12,600 △1,260

▣예산절감 △1,260 0 △1,260-1,260,000원

농업 경쟁력 강화 4,244,700 4,037,200 207,500

국 2,000 50,000 △48,000

광 1,014,000 1,021,000 △7,000

도 182,500 278,200 △95,700

시 3,046,200 2,688,000 358,200

농업기반확충 4,244,700 4,037,200 207,500

국 2,000 50,000 △48,000

광 1,014,000 1,021,000 △7,000

도 182,500 278,200 △95,700
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,046,200 2,688,000 358,200

정주기반확충 880,000 880,000 0

광 616,000 616,000 0

도 79,000 79,200 △200

시 185,000 184,800 200

401 시설비및부대비 880,000 880,000 0

광 616,000 616,000 0

도 79,000 79,200 △200

시 185,000 184,800 200

01 시설비 875,000 875,000 0

▣정주기반 확충사업(일운,장목면)

875,000 875,000 0경정875,000,000원

광 612,500 612,500 0

도 78,550 78,750 △200

시 183,950 183,750 200

기계화경작로확포장 90,000 100,000 △10,000

광 63,000 70,000 △7,000

도 7,000 9,000 △2,000

시 20,000 21,000 △1,000

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

광 63,000 70,000 △7,000

도 7,000 9,000 △2,000

시 20,000 21,000 △1,000

01 시설비 90,000 100,000 △10,000

▣기계화 경작로 확·포장사업

90,000 100,000 △10,000경정90,000,000원

광 63,000 70,000 △7,000

도 7,000 9,000 △2,000

시 20,000 21,000 △1,000

시군수리시설개보수 608,000 675,000 △67,000

광 300,000 300,000 0

도 92,000 180,000 △88,000

시 216,000 195,000 21,000

401 시설비및부대비 608,000 675,000 △67,000

광 300,000 300,000 0

도 92,000 180,000 △88,000

시 216,000 195,000 21,000

01 시설비 606,000 674,620 △68,620

▣둔덕면 죽전2소류지 정비 186,000 187,310 △1,310경정186,000,000원

광 149,200 149,848 △648

도 10,940 14,985 △4,045

시 25,860 22,477 3,383

▣장목면 율천소류지 정비 186,000 187,310 △1,310경정186,000,000원

광 149,200 149,848 △648

도 10,940 14,985 △4,045

시 25,860 22,477 3,383

▣영구적 논두렁 설치(사등면 오량지구)

0 100,000 △100,000경정0원
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 50,000 △50,000

시 0 50,000 △50,000

▣준영구적 논두렁 설치(이남지구)

67,000 0 67,00067,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 47,000 0 47,000

▣지역주민건의 수리시설 정비(마장, 상서지구)

100,000 0 100,000100,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

▣준영구적 논두렁 설치(산방지구)

67,000 0 67,00067,000,000원

도 20,000 0 20,000

시 47,000 0 47,000

▣용.배수로 정비 0 200,000 △200,000경정0원

도 0 100,000 △100,000

시 0 100,000 △100,000

03 시설부대비 2,000 380 1,620

▣수리시설 정비 시설부대비 2,000 380 1,620경정2,000,000원

광 1,600 304 1,296

도 120 30 90

시 280 46 234

농촌 생활환경정비 569,700 674,700 △105,000

201 일반운영비 40,700 44,700 △4,000

01 사무관리비 32,500 35,500 △3,000

▣예산절감 △3,000 0 △3,000-3,000,000원

02 공공운영비 8,200 9,200 △1,000

▣예산절감 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

401 시설비및부대비 520,000 620,000 △100,000

01 시설비 520,000 620,000 △100,000

▣일운면 대동, 대신 배수로 확장(L=300m)

0 100,000 △100,000경정0원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

01 자산및물품취득비 9,000 10,000 △1,000

▣한해대비 양수기<집행잔액> △1,000 0 △1,000-1,000,000원

재정지원 지역개발사업 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

▣연초면 다공마을 농로 개설공사

50,000 0 50,000

▣하청면 어온마을 구거 정비공사

40,000 0 40,000

▣하청면 성동마을 농로개설 공사

30,000 0 30,000

50,000,000원

40,000,000원

30,000,000원
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣장목면 신촌마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

▣장목면 송진마을 구거 정비공사

30,000 0 30,000

30,000,000원

30,000,000원

한발대비용수개발 0 62,500 △62,500

국 0 50,000 △50,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 7,500 △7,500

401 시설비및부대비 0 62,500 △62,500

국 0 50,000 △50,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 7,500 △7,500

01 시설비 0 62,500 △62,500

▣암반관정 개발(동부면 구천지구, 둔덕면 옥동

지구) 0 62,500 △62,500경정0원

국 0 50,000 △50,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 7,500 △7,500

소규모주민생활편익사업 700,000 600,000 100,000

401 시설비및부대비 700,000 600,000 100,000

01 시설비 700,000 600,000 100,000

▣농경지 주변 수해피해 복구공사

100,000 0 100,000100,000,000원

소규모지역개발사업 420,000 240,000 180,000

401 시설비및부대비 420,000 240,000 180,000

01 시설비 420,000 240,000 180,000

▣동부면 율포마을 농로 포장공사

10,000 0 10,000

▣둔덕면 하둔마을 농로 포장공사

35,000 0 35,000

▣둔덕면 어구마을 농로 정비공사

10,000 0 10,000

▣연초면 명상마을 구거 정비공사

20,000 0 20,000

▣상문동 문동마을 구거(도로)정비 공사

30,000 0 30,000

▣상문동 삼거마을 농로 포장공사

25,000 0 25,000

▣상문동 삼거마을 농로 연장공사

25,000 0 25,000

▣상문동 음지마을 농로 개설공사

25,000 0 25,000

10,000,000원

35,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

국유재산관리(농업기반시설) 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000
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부서: 농정과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,000 0 2,000

▣국유재산 관리업무를 위한 여비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

지역역량강화 50,000 50,000 0

광 35,000 35,000 0

도 4,500 0 4,500

시 10,500 15,000 △4,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

광 35,000 35,000 0

도 4,500 0 4,500

시 10,500 15,000 △4,500

02 민간경상보조금 50,000 50,000 0

▣지역역량강화 50,000 50,000 0경정50,000,000원

광 35,000 35,000 0

도 4,500 0 4,500

시 10,500 15,000 △4,500

전통문화기술보급 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

도 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

▣전통문화 활용기술 소득화 시범 0 3,000 △3,000경정0원

도 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

206 재료비 0 7,000 △7,000

도 0 3,500 △3,500

시 0 3,500 △3,500

01 재료비 0 7,000 △7,000

▣전통문화 활용기술 소득화 시범 0 7,000 △7,000경정0원

도 0 3,500 △3,500

시 0 3,500 △3,500

행정운영경비(농정과) 274,130 251,211 22,919

인력운영비 13,416 12,728 688

인력운영비 13,416 12,728 688

101 인건비 13,416 12,728 688

02 기타직보수 13,416 12,728 688

▣공중방역 수의사 인건비 2,400 0 2,400

◎방역활동 장려금(금액 인상)

2,400 0 2,400

▣공중 방역 수의사 인건비 11,016 12,728 △1,712

◎고용보험 0 1,712 △1,712

200,000원*12월

경정0원

기본경비 260,714 238,483 22,231
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부서: 농정과

정책: 행정운영경비(농정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 260,714 238,483 22,231

201 일반운영비 149,203 129,203 20,000

02 공공운영비 73,077 53,077 20,000

▣시설장비유지비 20,000 0 20,000

◎청사 노후시설물 수선 20,000 0 20,00020,000,000원

202 여비 94,500 93,000 1,500

01 국내여비 94,500 93,000 1,500

▣관내 및 관외출장 여비 추가분 1,500 0 1,5001,500,000원

203 업무추진비 9,548 9,980 △432

04 부서운영업무추진비 3,888 4,320 △432

▣예산절감 △432 0 △432-432,000원

204 직무수행경비 6,000 3,000 3,000

01 직책급업무수행경비 6,000 3,000 3,000

▣직책급 업무수행경비 3,000 0 3,000

◎(소장:150,000원→400,000원)

3,000 0 3,000250,000원*12월

405 자산취득비 1,463 3,300 △1,837

01 자산및물품취득비 1,463 3,300 △1,837

▣사무실 집기·비품<집행잔액> △1,837 0 △1,837-1,837,000원
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